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Bilag 63. 

H. HOLLESENS FABRIKKER A/S 
20. oktober 1971. 

Vi henstiller indtrængende til Folketin- 
gets udvalg angående den påtænkte import- 
told, at man undlader koldtvalsede jern- 
plader op til 1,25 mm. 
홢 ' Vi fremstiller hovedsageligt pladej erns- 
radiatorer og har en eksport til EFTA og 
EWG-lande på sammenlagt 24 millioner i 
1971 af en samlet omsætning på 85 mill. 
kroner. Da ovennævnte råmateriale udgør 
ca. 40 procent af salgsprisen, vil vi blive 
stillet i en situation, hvor vi må forvente, 
홢et eksporten falder til halvdelen, om ikke 
helt bortfalder, hvilket vil være katastro- 
falt, ikke alene for virksomheden, men også 
for beskæftigelsen. Af eksporten går de ca. 
10 mill. til EFT A-lande og resten til EWG- 
lande. 

Selv om vi kunne opnå prisforhøjelser på 
det indenlandske marked grundet de højere 
materialeomkostninger, vil det være urime- 
ligt at fordyre det danske boligbyggeri. 

Yderligere har vi oparbejdet til SAAB i 
Sverige en eksport af kofangere. Dette sam- 
arbejde blev etableret samtidig med den dan- 
ske stats køb af Draken fly. Her benyttes 
ligeledes koldtvalset jernplade op til 3 mm. 
Yderligere importeres en række halvfærdige 
dele fra England, hvilket var et krav fra 
SAAB i sin tid, og vi henstiller derfor til 
Udvalget, at også disse varer undtages, idet 
SAAB ikke vil betale mere for produktet på 
grund af den påtænkte importtold. Materi- 
aleandelen ved denne produktion udgør lige- 
ledes mellem 40 og 50 pet. af salgsprisen, 
og denne specielle kofanger sælges overhove- 
det ikke på det danske marked og leveres 
kun til SAAB. Vi har i 1971 investeret 1 mill. 
kroner i denne produktion. 

For en god ordens skyld gør vi opmærk- 
som på, at materialerne til det omtalte går 
under brugstarif numrene: 73.13.330, 73.12. 
300. For SAAB produktionen er nummeret 
73.11.190. 

Vi skal ikke undlade at gøre opmærksom 
på, at der er andre radiatorfabrikker i Dan- 
mark, som vil have nøjagtigt de samme van- 
skeligheder, og at den samlede eksport af 
radiatorer i år vil beløbe sig til ca. 40 mill. 
kroner. 

Yderligere ønsker vi at henlede Deres op- 
mærksomhed på, at dersom man pålægger 
told på maskiner og produktionsapparater 
fra udlandet, vil det betyde en væsentlig 
konkurrenceforringelse for dansk industri. 
Som eksempel kan nævnes, at vi har prog- 
nosticeret en eksportforøgelse i 1972 på ca. 
12 mill. kr. og for at kunne opnå denne 
kapacitetsforøgelse er vi i øjeblikket ved at 
bestille specialmaskiner i udlandet til ca. 4 
mill. kr. Det er vigtigt at bemærke, at disse 
maskiner ikke fremstilles i Danmark. Som 
følge af det fremlagte lovforslag vil vi få en 
helt urimelig ekstra investering, eller også 
må i vi vente til 1973 og har derved mistet 
en vigtig eksportindtægt, som vi sandsynlig- 
vis j ikke vil være i stand til at få igen, da 
leverancerne er gået til konkurrende virk- 
somhedèr i udlandet. 

Vi henstiller derfor til Folketinget at tage 
disse ting op til meget nøje overvejelse, idet 
det fremgår af det fremførte, at dersom De 
fastholder 10 pet. importtold på ovennævnte 
varer, vil det få meget alvorlige konsekven- 
ser for vor eksport fremover og ikke mindst 
for den øjeblikkelige beskæftigelse. Vi har 
i dag 800 ansatte. : 

Med venlig hilsen 

H. HOLLESENS FABRIKKER A/S 

H. H. Hollesen. 

Til folketinget. 


